assistenciais, de acordo com o perfil sócio-demográfico e epidemiológico regional, efetivando tudo isto com 

economia de escala e de escopo.” 

Art. 4º Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial até a 

importância de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) para a cobertura das despesas decorrentes do artigo 

anterior, que correrão por conta da seguinte classificação orçamentária: 

ORGÃO: Poder Executivo 

UNIDADE: Secretaria Municipal de Saúde 

SUBUNIDADE: Fundo Municipal de Saúde 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA / NATUREZA DA DESPESA / VALOR